Esta doctrina general no la podia yo desear mas grave, copiosa, y autorizada, que la que trae el gran Theologo S. Gregorio Nazianzeno, lib. 4. *Theologiae dimid.* y por esto satisfaré á esta obligacion, poniendola aqui por sus palabras: *Hoc Verbum* (dize)

posse, vel non posse, non uno modo dicitur; variam enim, ac multiplicem significationem habet. Nonnunquam enim secundum defectum dicitur, & certi temporis, ac persone ratione habita: ut quod puer luctari non possit, aut catulus cernere, aut adversus aliquem decertare: Luctabitur enim fortasse aliquando, & cerneret, & decertabit adversus alterum, etiam si adversus hunc nequeat. Interdum de eo dicitur, quod saepe numero contingit; ut illud, non potest civitas abscondi supra montem posita: Fieri enim potest, ut quadam civitas abscondatur maiori aliquo monte ipsius luminibus obstruente. Impossibile etiam dicitur quod minime equum est, rationique consentaneum, cuiusmodi est illud: Non possunt filii thalami rejunare, quandiu praesens est sponsus, sive eum intelligas, qui corporis oculis cernitur (neque enim arumna, adque afflictionis tempus erat, illud tempus, quo Christus nobiscum versabatur) sive eum, ut Verbum spectes: quid enim eos corporeo modo rejunare necesse est, qui spiritali modo perpurgantur? Quarta significatione hoc fieri non posse dicitur, à quo nostra voluntas abhorret; cuiusmodi est illud: Non poterat illi signa facere propter incredulitatem eorum, qui ea excepturierant: Quoniam enim ad morborum depulsiones utrumque accidere necesse est, ut & aegroti fidem, & medici vim, facultatemque medendi afferat, idcirco alterum deficiente altero minime contingebat. Quamquam haud scio, an hoc quoque genus tertio adjungendum sit, quo impossibile nihil aliud significat, quam quod minime rationi consentaneum est; neque enim rationi convenit, ut iis medicina offeratur quibus incredulitas perniciem iniecitura est. Quo etiam ordine ponendum est illud: Non potest mundus ovisse vos. Et, quomodo potestis bona loqui, cum sitis mali? Quo enim pacto quidquam horum impossibile est, nisi quod voluntas repugnat? Jam illud quoque impossibile dicitur, quod natura quidem impossibile est, Deo autem volenti possibile: quo in genere est illud, eundem hominem bis nasci non posse, nec actu camelum admitti. Quid enim prohibeat, quod minus hoc fiant, si Dei voluntas ita tulerit? Praeter hos omnes modos impossibile dicitur, quod nulla omnino ratione fieri potest. Por estas seis acepciones del termino, no poder, ó no ser possible, que con tan grave erudicion juntò, y declaró el Nazianzeno, hallará comprobado el buen uso, que del se haze en esta obra el que quisiere hazer reparo especial. Otras acepciones se pueden facilmente reducir à las que pone el Santo; y para el uso de las dós frequentes entre los Escolasticos del poder absoluto, y poder ordenado, se puede ver la Nota XXV. citada.